
支部会員各位                             令和元年 11月吉日 

（公社）兵庫県歯科衛生士会 

神戸支部長 山口 玲子 

神戸支部研修会のご案内 

晩秋の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

超高齢社会を迎え、診療室や在宅、また地域の介護予防教室等で義歯の有効性が再認識されるよ

うになり、歯科衛生士が口腔健康管理を行う上で、総義歯についての知識が大変重要になってきま

した。自信を持って、歯科保健指導に役立てられるように、下記の通り研修会を開催いたします。

一人でも多くの支部会員の皆様に学びを深めて頂きたいと思います。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、ご参加下さいますようご案内いたします。 

 

               記 

【日 時】 令和 2 年 2 月 11 日（祝）  

13：00～15：00 (受付 12：40～) 

【会 場】ＪＥＣ日本研修センター神戸元町 4階会議室 

          神戸市中央区元町通 2 丁目 3 番 2 号 ジェムビル 

＊研修会当日の連絡先、神戸支部 原田(090‐7180‐5227) 

【受講料】 本会会員 無料 他府県の会員 1,000 円  会員外 2,000 円 

【定 員】 80 名  

＊会場の都合により、定員になり次第締め切らせていただきます。 

【演 題】 『診療室でも在宅でも必要な総義歯における歯科衛生士の役割(仮題)』 

【講 師】 義歯専門医院 ハイライフ大阪梅田歯科医院 院長 

歯科医師 松田 謙一 先生 

2019年  3月 大阪大学大学院歯学研究科 顎口腔機能再建学講座 助教 退職 

  同  4月 義歯教育機関ハイライフデンチャーアカデミー学術統括責任者  

  同  10月  義歯専門医院 ハイライフ大阪梅田歯科医院 院長 

＊この研修会は、第 5次生涯研修制度に基づいて現在単位申請中です。 

 

 【申し込み】1 月 31 日までにメールにてお申込み下さい 

神戸支部 hdh.kobe.shibu@gmail.com  

※申し込みの際は、件名にタイトル「神戸支部研修会」、 

本文に ①氏名 ②支部名 ③会員番号 ④連絡先 を明記してください。 
 

☆ 午前中は同じ会場で本会主催のオーラルフレイルの研修会があります 

（別途申し込みが必要です） 


